
Provincia di Cosenza
SETTORE VIABILITA’

 Servizio Tecnico n. 3
C.F. e P.I.  80003710789

Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: viabilita@pec.provincia.cs.it

VERBALE DI GARA N. 1

Procedura negoziata, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, inde%a ai sensi dell’art. 1 c. 2 le%era b) della

L. 120/2020, per l’appalto dei “Lavori di ripris�no sede interessata da fenomeno franoso di monte tra il

km 2 + 160 e il km 2+446 – S.P. 267 bis (Rocca Imperiale)”  - Annualità 2021 - 

CUP: F37H20003190001 CIG: 880885511C – 

COD. GARA 267VB21

Importo Complessivo di Euro 326.756,52 di cui a base d’Asta Euro 320.203,12,   comprensivo di Euro

45.334,84 per incidenza della manodopera  e Euro  6.553,40 per oneri della sicurezza non sogge: a

ribasso d’asta.

L’anno 2021, il giorno 05 del mese di Agosto alle ore 09:30 presso gli uffici del Se%ore Viabilità, terzo

piano, Palazzo Carime sito in Corso Telesio, n. 17 – Cosenza, si è tenuta la seduta inerente l’avvio  delle

operazioni di gara della procedura negoziata in ogge%o, espletata ai sensi degli ar?coli  40 e 58 del

D.lgs. 50/2016,  mediante pia%aforma telema?ca di e-procurement della Maggioli SpA ad u?lizzo della

Provincia di Cosenza, con la quale sono ges?te le fasi di pubblicazione della procedura, presentazione

delle offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di

informazioni.

Presiede la seduta il Geom. Roberto Barbieri, in qualità di RUP e presidente del Seggio monocra?co di

gara,  con l’assistenza  della  Do%.ssa Luisa  Barberio,  avente anche ruolo  di  segretaria  verbalizzante,

funzionaria in servizio presso l’ Ente Provincia di Cosenza, Se%ore Viabilità.

PREMESSO CHE:

- l’odierna seduta è a:vata unicamente in modalità virtuale sulla pia%aforma telema?ca, e si svolgerà a

porte chiuse, permanendo la situazione emergenziale “Covid-19" e le disposizioni vigen? in materia. In

ogni  caso  la  corre%ezza  della  procedura  e,  in  par?colare,  la  certezza  e  non  modificabilità  della

documentazione/offerte, è garan?ta dalle modalità di ges?one della gara, interamente telema?che;

- con Determinazione a contrarre del dirigente del  Se%ore Viabilità n. 2021001378 del  25/06/2021

(esecu?va dal 05/07/2021 Rep.  Gen. AA.GG. n. 2021001400), sono sta? approva? gli  a: finalizza?

all’avvio  di  una procedura negoziata  senza previa  pubblicazione  di  bando,  di  cui  all’ar?colo  63 del

decreto legisla?vo n. 50 del 2016, ai sensi dell’art. 1, comma 2, le%. b) della Legge 120/2020, integrata

e  modificata  con  il  D.L.  n.  77/2021,  per  l’affidamento dei  “Lavori  di  ripris�no sede  interessata  da

fenomeno franoso di monte tra il km 2 + 160 e il km 2+446 – S.P. 267 bis (Rocca Imperiale)”   - Annualità

2021 - di cui al proge%o approvato con la medesima citata determinazione;



- con Prot. N.  25438 del 23/07/2021 sono sta? invita? n. 9 operatori economici, individua? dal RUP

tramite l'albo imprese dell'Ente (elenco aperto is?tuito con determinazione dirigenziale Se%ore AA.GG.

N°  81  del  26/01/2018)  nel  rispe%o  delle  Linee  guida  Anac  n.  4  “Procedure  per  l’affidamento  dei

contra(  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e

formazione e ges�one degli elenchi di operatori economici”, qualifica? per l’affidamento e l'esecuzione

per lavori di importo superiore ad € 150.000,00 e inferiore ad €1.000.000,00, riconducibili  alla Cat.

OG3, di cui all'allegato A del DPR n. 207/2010, come di seguito elenca?:

1 - BAFFA COSMO S.R.L. LOCALITA' CAMPANARO snc 87060 San Cosmo Albanese (CS)

2 - Baffa Costruzioni di Lodo Baffa e figli srl Contrada Polveracchio snc 88836 Cotronei (KR)

3 - BASILE CARLO Via Manzoni 27 88811 Cirò Marina (KR)

4 - CERREDIL SRL CONTRADA GALICE snc 88822 CASABONA (KR)

5 - CO.GE.SCA. SRL c.da montagnola 30D2 87041 ACRI (CS)

6 - C.S.A. SRL C.DA SAN MARCO SNC 88836 COTRONEI (KR)

7 - GAD SRL VIA METAPONTO s.n.c. 88812 CRUCOLI (KR)

8 - PACE COSTRUTTORI SRL VIA A. GRAMSCI 37 87074 ROCCA IMPERIALE (CS)

9 - PERCIACCANTE ALFREDO SAS & C. DI PERCIACCANTE GIOVAN BATTISTA CORSO GARIBALDI 15 87011

CASSANO ALLO IONIO (CS)

- la scadenza per la presentazione delle offerte veniva stabilita entro il giorno  04/08/2021;

-  nel  corso di  questa prima seduta  si  procederà  all’apertura  delle  buste telema?che contenen? la

documentazione amministra?va;

Il seggio di gara inizia la seduta accertando la ricezione di n. 08 (o%o) offerte, per come riportato nella

tabella seguente con le rela?ve date e gli orari di presentazione delle singole offerte da parte di ogni

operatore:

N.pl Rag.sociale ditta
Inviato

offerta ?

Data pres.

offerta
Ora

1 BASILE CARLO  Si 30/07/2021 12:02:40

2 BAFFA COSMO S.R.L. Si 02/08/2021 10:21:13

3 GAD SRL Si 02/08/2021 15:48:10

4 CO.GE.SCA. SRL Si 02/08/2021 18:48:18

5 CERREDIL SRL Si 03/08/2021 12:39:10

6
PERCIACCANTE ALFREDO SAS & C. DI 

PERCIACCANTE GIOVAN BATTISTA
Si 03/08/2021 16:41:07

7 Baffa Costruzioni di Lodo Baffa e figli srl Si 04/08/2021 17:09:47

8 PACE COSTRUTTORI SRL Si 04/08/2021 20:52:31

C.S.A. SRL No

 

Il  Seggio  di  Gara  dispone  quindi  il  controllo  della  documentazione  amministra?va  procedendo

dis?ntamente per ogni operatore economico, accedendo alla sezione “apertura doc. amministra?va”,

previo inserimento della chiave di accesso (password busta A) creata per la fase in ques?one all’a%o

della definizione della procedura telema?ca. 

Nell'ambito  di  de%e  operazioni  il  RUP  prende  a%o  che tu%a  la  documentazione  amministra?va

presentata a corredo dell'offerta, risulta per?nente, regolare e conforme alle prescrizioni della le%era di



invito, pertanto tu: gli 8 (o%o) OO.EE. partecipan? alla procedura vengono ammessi alla successiva fase

di apertura delle buste telema?che contenen? l’Offerta economica.

Alle ore 11:00 il Presidente del seggio dichiara chiusa la seduta odierna, stabilendo che le operazioni di

gara  proseguiranno  in  data  ed  orario  che  verranno  comunica?  tramite  la  pia%aforma  telema?ca

disponibile all'indirizzo web: h%ps://gare.provincia.cs.it .

Il  presente verbale è pubblicato ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,  sulla

pia%aforma  di  e-procurement  dell’ente  Provincia  di  Cosenza,  raggiungibile  al  link:

h%ps://gare.provincia.cs.it.

Le%o, confermato e so%oscri%o

Il RUP: 

 f.to  Geom. Roberto Barbieri  

        

La segretaria verbalizzante                                                                                   Cosenza, 05.08.2021

f.to  Do%.ssa Luisa Barberio                                            

                       

  Firma autografa apposta a mezzo stampa 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 


